 Melakukan perencanaan metode pelaksanaan perkerjaan, 

perhitungan kuantitas perkerjaan, perhitungan harga satuan 

upah dan bahan, manajemen pelaksanaan, network 

planning, dan time schedule. 

 Berdasarkan hitungan diperoleh biaya sebesar Rp. 

1.722.243.000,00 (Satu Milyar Tujuh Ratus Dua Puluh Dua 

Juta Dua Ratus Empat Puluh Tiga Ribu Rupiah), dengan 

masa pelaksanaan selama 170 (Seratus Tujuh Puluh) hari 

kalender. 

1. Nama Peneliti  Sebasthio Irani Gambe (2019) 

Judul Perencanaan Tubuh Utama Bendung Kleja 1 Di Kelurahan Bitauni, 

Kecamatan Insana, Kabupaten Timor Tengah Utara, Provisi Nusa